CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

!n.tituida em 10 de novembro de 1% 0

Requerimento n° 99/2017

Autor: Vereador lnaldo Andrade

Câmara Munic ipal de Bayeux

APROVA DO

Bayeux·Ai;tf]!}/':f· ~
:; Presidente

Ementa: Solicitação a Secretaria de Infraestrutura do Município e a Superintendência de

Trens Urbanos de João Pessoa - STU.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos disciplinados pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o soberano
Plenário, que seja dirigido expediente conjunto a Secretaria de Infraestrutura do Município e a
Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa - STU / CBTU, para viabil izar a
capinação e limpeza do entorno da linha férrea, a fim de melhorar as condições nas
proximidades da Rua Gustavo Maciel Monteiro, no trecho entre a Rua Pedro Ul isses e a
capelinha, nesta cidade de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Urge as necessárias providências por parte da Secretaria de Infraestrutura do
Município e da Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa - STU, objetivando as
providências necessárias quanto a realização de serviços de a capinação e limpeza do entorno
da linha férrea, em toda extensão da Rua Gustavo Maciel Monteiro até a capelinha, junto ao
muro da rede ferroviária.

A grande quantidade de mato que cresce às margens da linha férrea, tanto
dificulta as pessoas de trafegarem como invade o leito dos trilhos onde o trem passa
diariamente e precisa urgentemente desses imprescindíveis serviços.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - 8ayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 1-36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br